关于组织申报2020年省支持新冠肺炎疫情防控物资企业实施技术改造扩大生产奖励资金的通知
来源： 本网    2020-03-23 11:16:05    字体： 大 中 小

关于组织申报2020年省支持新冠肺炎疫情防控物资企业实施技术改造扩大生产奖励资金的通知

各镇街工业信息科技局、松山湖产业发展局、滨海湾经济发展促进中心，各有关企业：
        为打赢新冠肺炎疫情防控人民战争、总体战、阻击战，支持我省疫情防控物资生产企业复工复产、扩大生产，省财政设立奖励资金支持疫情防控物资生产企业进行技
术改造，现就资金申报事项通知如下：
        一、申报主体、对象和奖励标准
        （一）申报主体
        在我市登记注册具有独立法人资格的实施技术改造扩大生产的新冠肺炎疫情防控物资生产企业，以及具有转换条件的通过技术改造快速转成疫情防控物资生产企业，
上述企业应同时服从各级新冠肺炎防控领导小组（指挥部）、各级政府的调配或收储。疫情防控物资主要包括口罩、防护服、面罩、护目镜和眼罩、医用手套、医用鞋套、
医用帽子、红外测温仪、检测盒、无纺布、熔喷布、耳带、改性PP塑料、磷酸氯喹、红外体温检测仪/红外测温传感器NTC热敏芯片等相关配套原料和元器件。
        （二）奖励对象
        一是企业在1月10日至4月20日间通过技术改造形成新增或转产产能。新增或转产产能为技术改造项目完工投产后，按国家法定工作制每日工作8小时新购置设备设计
产能生产的合格产品量核定。二是企业在1月10日至4月20日间纳入各级新冠肺炎防控领导小组（指挥部）、各级政府调配或收储的合格产品不低于新增或转产产能的
50%。三是企业申报奖励资金的项目设备投资须未获得财政专项资金扶持，且设备购置发票、购置合同、支付凭证与设备实物铭牌等证明材料相对应。四是企业项目申报
按属地管理原则执行，异地技术改造项目参加项目所在地市申报。
        （三）奖励标准和资金核定
        1.奖励方式。设备事后奖励。
        2.奖励比例。企业通过技术改造形成新增或转产产能，服从各级新冠肺炎防控领导小组（指挥部）、各级政府调配或收储，纳入调配或收储的合格产品首次达到新增
或转产产能50%以上时间节点，在1月10日至2月7日间按设备投资额给予不超过80%的奖励；在2月8日至2月20日间按设备投资额给予不超过50%的奖励；在2月21日至4
月20日间按设备投资额给予不超过40%的奖励。
        3.设备投资额认定。设备投资额（含配套软件）以确实形成有效产能的设备购置发票等合法票据（不含税）为准，具体额度按不超过疫情前设备市场价格上浮15%核
定，且发票等合法票据日期必须在2020年1月10日至4月20日支持期内。单个企业奖励金额最高不超过5000万元。
        二、申报资料
        1.企业营业执照、疫情防控合格物资生产许可证件、与各级新冠肺炎防控领导小组（指挥部）和各级政府签署的调配或收储采购合同或协议复印件。
        2.  1月10日至4月20日期间购买的生产机器设备（含软件）发票复印件。
        3.  1月10日至4月20日的新增或转产产能调拨汇总表及每日调拨单复印件。
       申报资料参照附件2范本制作，一式3份用A4纸打印，按顺序整理成册，所在园区、镇街工信部门留存1份，2份报市工信局。
       三、申报流程
        1.企业向所在园区、镇街工信部门提交申请资料；
        2.各园区、镇街工信部门核实申报企业新增设备的生产状态、固定资产入账情况和疫情防控物资纳入各级新冠肺炎防控领导小组（指挥部）、各级政府调配或收储任
务情况，符合条件的汇总报市工信局（附件1）；
        3.市工信局组织专家进行现场核定，符合条件的报省工业和信息化厅备案。
        4.市工信局根据省工业和信息化厅意见对拟奖励企业进行公示，报请市政府同意立项后下达奖励资金。
       四、申报时间
        企业根据上述第一条第（三）点奖励标准，在技术改造形成新增或转产产能，并且纳入各级新冠肺炎防控领导小组（指挥部）、各级政府调配或收储的合格产品首次
达到新增或转产产能50%以上的时间节点至4月21日前，向所在园区、镇街工信部门提出申请。各园区、镇街工信部门应加大政策宣传力度，确保应知尽知，加强指导，及
时抓好政策落实。
       五、注意事项
        1.存在关联交易的企业，应提供设备定价的证明材料，并按不超过疫情前设备市场价格上浮15%核定具体额度。
       2.财政奖励资金不得用于以下方面：人员工资、津贴补贴、奖金和其他福利支出；楼堂馆所建设、修缮；投资、理财或其他套利活动；接待、差旅费用等；国家、省级
相关财政资金管理办法规定的不得支出的范围。
        3.获得财政奖励资金的单位要切实加强对财政资金的使用管理，严格执行财务规章制度和会计核算办法，自觉接受财政、审计、工业和信息化等部门的监督检查。对
未按规定用途使用资金、骗取财政资金的，一经发现，省工业和信息化厅将依法依规作出严肃处理，除责令将资金归还原有渠道或收回财政外，还将失信信息纳入社会信用
体系实施联合惩戒，并向社会公开。涉及骗取财政资金的，原则上5年内停止其申报专项资金资格，并依法依规移交纪检监察或公安司法机关处理。构成犯罪的，依法追究
刑事责任。
        联系人：游琼顺，姚力裕
        联系电话：0769-22222425，0769-21689003

附件： 1. 2020年省支持新冠肺炎疫情防控物资企业实施技术改造扩大生产奖励资金申报汇总表
       2.企业申报资料范本

       附件1：2020年省支持新冠肺炎疫情防控物资企业实施技术改造扩大生产奖励资金申报汇总表.xls
       附件2：企业申报资料范本.docx

东莞市工业和信息化局
2020年3月19日

首页 政务公开 登录平台 公众互动

无障碍

搜索更多内容

分享到：首页 > 动态新闻 > 通知公告

扫一扫在手机打开当前页

https://im.dg.gov.cn/attachment/0/15/15578/3017824.xls
https://im.dg.gov.cn/attachment/0/15/15579/3017824.docx
http://im.dg.gov.cn/index.html
http://im.dg.gov.cn/index.html
https://im.dg.gov.cn/zwgk/index.html
https://im.dg.gov.cn/login.html
http://im.dg.gov.cn/gzhd/
https://im.dg.gov.cn/
https://im.dg.gov.cn/dtxw
https://im.dg.gov.cn/dtxw/tzgg
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fim.dg.gov.cn%2Fdtxw%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_3017824.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52020%E5%B9%B4%E7%9C%81%E6%94%AF%E6%8C%81%E6%96%B0%E5%86%A0%E8%82%BA%E7%82%8E%E7%96%AB%E6%83%85%E9%98%B2%E6%8E%A7%E7%89%A9%E8%B5%84%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%94%B9%E9%80%A0%E6%89%A9%E5%A4%A7%E7%94%9F%E4%BA%A7%E5%A5%96%E5%8A%B1%E8%B5%84%E9%87%91%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pic=https%3A%2F%2Fim.dg.gov.cn%2Fimages%2Fsearch.png&appkey=

【top】 【打印页面】 【关闭页面】

主办单位：东莞市工业和信息化局  粤ICP备17148335号-1  网站标识码：4419000129  联系电话：0769-22231601

粤公网安备 44190002003805号  地址：东莞市南城区鸿福西路68号塞纳嘉园二楼  技术支持：开普云   网站地图

javascript:window.opener=null;window.close();
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=27752A80DE2C0E76E053022819AC8EA7
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44190002003805
https://im.dg.gov.cn/ymys/db/wzdt/index.html